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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 350/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Papa zgrzewalna Nexler MOST+ o wymiarach 1 m x 7,5
m x 5 mm

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 80-874
Gdansk, ul. Na Stoku 50

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: na budowie drogi ekspresowej S6 Stupsk-Gdansk, odc. Bozepole Wielkie — poczatek
Obwodnicy Trojmiasta. Zadanie 2: w. Luzino (bez wezta) — w. Szemud (z weztem), prowadzonej na podstawie decyzji nr
DLI-11.7621.62.2019.PMJ.II (DLI-I1.4621.68.2019.PMJ) z dn. 27.08.2020 r. wydanej przez Ministra Rozwoju, zmieniajacej
decyzje nr 15zrid/2019/MKH z dn. 21.10.2019 r., znak WI-111.7820.9.19.2014.MKH, wydang przez Wojewode Pomorskiego

2. Data pobrania prébki: 12 sierpnia 2021 r.; nr protokotu pobrania proébki: nr 2 (nr akt sprawy:
WWB.7781.8.4.2021.RJ);

3. Data dostarczenia probki: 13 sierpnia 2021 r.; nr protokotu przyjecia prébki: nr 1 z dnia 18 sierpnia 2021;

4. Producent: Izohan Sp. z 0.0., ul. Luzycka 2, 81-963 Gdynia;

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Kod partii: 390632, Data produkc;ji:
10.05.2021, godz. prod.: 20:17;

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy;

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: do wyrobu dotagczono kartke zawierajgcg informacje na temat pobranego
wyrobu bud. opatrzong pieczeciami organu o tresci: ,Pomorski Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego”, ponadto
opakowanie zabezpieczono ta§mg samoprzylepng zaopatrzong w napis ,WWojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Gdansku WINB”;

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 7 rolek;
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 rolka;

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1213) oraz § 2
rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1508) ,
- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1508).
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1. Wyniki badarn odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 16 sierpnia 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono 1 rolke papy o wymiarach:1 m x 7,5 m x 5 mm bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do

przeprowadzenia badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (sita zrywajaca przy rozciaganiu i wydluzenie
przy zerwaniu wzdluz arkusza) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby

wodochronne — CzeS8¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okre$lanie wtasciwoSci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr prébki sita zrywajaca [N/50 mm] wydluzenie przy zerwaniu [%]
1 1390 51,0
2 1290 49,8
3 1250 46,6
4 1360 45,8
5 1290 46,6
Warto$¢ srednia 1315 48
Odchylenie standardowe 57 2,3
Niepewnos$c¢ rozszerzona 16 0,8

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (sita zrywajaca przy rozcigganiu i wydtuzenie
przy zerwaniu w poprzek arkusza) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachdéw — OkreS$lanie wtasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki sita zrywajaca [N/50 mm)] wydtluzenie przy zerwaniu [%]
1 956 52,3
2 943 52,1
3 921 51,2
4 947 50,8
5 924 51,7
Wartos¢ srednia 940 52
Odchylenie standardowe 15 0,6
Niepewnos$c¢ rozszerzona 11 0,8

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.
Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.
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Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachow — Okre$lanie gietkoSci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia prébki

Nr prébki Wynik w temperaturze -20°C
1 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
2 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
5 brak peknie¢ w temperaturze -20°C

strona spodnia prébki

Nr prébki Wynik w temperaturze -20°C
1 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
2 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
5 brak peknie¢ w temperaturze -20°C

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chtodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wytgcznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wtasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi
w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

kryterium oceny
badana cecha wartos¢ wynik badania zawarte w KOT nr ocena
deklarowana 1) IBDiM-KOT-2019/0277
wyd. 1
wyrob spetnia . L

, , wymagania gdy éredni | Wynik badania jest
sita zrywajgca przy wynik pomiaru jest zgodny z
rozciaganiu, wzdhuz > 1100 N 1315 N wiekszy od wartosci deklarowang
arkusza granicznej lub jej .w{asmwosua

rowny uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia . _

_ _ wymagania gdy éredni | Wynik badania jest
sita zrywajaca przy wynik pomiaru jest zgodny z
rozcigganiu, w poprzek =800 N 940 N wiekszy od wartosci deklarowana
arkusza granicznej lub jej .w{asmwosua

rowny uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia , .

' wymagania gdy $redni wynik badania jest
wydtuzenie przy wynik pomiaru jest zgodny z
zerwaniu, wzdtuz > 40% 48% wiekszy od wartosci dek!a'rowgn.a
arkusza granicznej lub jej .wiasmwosma

rowny uzytkowa wyrobu
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wyrél? speinia ;| wynik badania jest
o wymagania gdy $redni y i J
wydtuzenie przy ) < 45% 520, wynik pomiaru jest dekgiarov)\:an
Zerwaniu, w poprze =9 ° wiekszy od wartosci rarowang
arkusza granicznej lub jej .W{Esuwosmab
rowny uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia
gietko$¢ w niskiej brak peknie¢ na wymaganie gdy | \ynik badania jest
temperaturze, badana wierzchniej i spodniej maksym_alme w jednej z zgodny z
na watku @ 30 mm < 20°C stronie w pieciu _ pigciu badanych deklarowana
(gérna i dolna = badanych prébkach w propkach na _W|erzghn|ej wlasciwoscia
powierzchnia arkusza temperaturze -20°C i spodniej stronie uzytkowa wyrobu
papy) wystapi pekniecie w
temperaturze -20°C*

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07;

1) zgodnie z Krajowg Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr 109-KDWU-2019 z dnia 29.08.2019 r. wydanie 1.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikdw, jezeli zostaty podane w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzadzono-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektronicznej*

Podpis przeprowadzajacego
badanie**

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie**

Imie, nazwisko i podpis

Kierownika Laboratorium**

Kierownik Laboratorium
Elektronicznie
podpisany przez Anna

i( «© Ewa Dabrowska

Data: 2021.08.31
12:11:29 +02'00'

Anna Dagbrowska

*Niepotrzebne skresli¢.
** Sprawozdanie z badan sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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